1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

兗州煤業股份有限公司

 YANZHOU COAL MINING COMPANY LIMITED
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1171）

自願公告

完成收購莫拉本合營企業 10%權益

茲提述兗州煤業股份有限公司（「本公司」）於 2020 年 3 月 27 日刊發的公告，內容有關

建議由兗煤澳大利亞有限公司（「兗煤澳洲」）的全资附屬公司 Yancoal Moolarben Pty Ltd
向 Sojitz Moolarben Resources Pty Ltd（「Sojitz」）收購莫拉本煤炭合營企業的 10%股權

（「该交易」）。

本公司欣然宣佈，該交易已經完成。

兗煤澳洲現時透過其全資附屬公司 Moolarben Coal Mines Pty Ltd（85%）及 Yancoal
Moolarben Pty Ltd（10%）持有莫拉本煤炭合營企業 95%的參股權益。餘下的合營企業權益

由多家韓國公司組成的財團持有（5%）。

作爲該交易的短期裨益，該成本低廉的優質資產將帶來應佔收入的提高，而本公司會將該

等收入與其財務業績合併入賬。於往後數年，在與外部持份者持續合作的前提下，莫拉本

煤炭合營企業亦可望提高其產能。

本公司謹此對 Sojitz 在莫拉本煤炭綜合項目的歷史、發展及營運過程中始終給予的支持表

示感謝。

承董事會命

兗州煤業股份有限公司
董事長
李希勇

中國山東省鄒城市
2020 年3月31日

 2

於本公告日期，本公司董事為李希勇先生、李偉先生、吳向前先生、刘健先生、郭德春先
生、趙青春先生及郭軍先生，而本公司的獨立非執行董事為孔祥國先生、蔡昌先生、潘昭
國先生及戚安邦先生。